INDICAÇÃO

Nº 521/99

“Solicita implantar rede elétrica
em via pública”

Senhor Presidente,

Considerando  que  os  munícipes
moradores e domiciliados à rua Elizio Antunes, no bairro do Jaraguá, há
muito  vem  sofrendo  com  a  falta  de  segurança,  em  decorrência  da
inexistência de iluminação nesta via pública;

Considerando que a  implantação de rede
elétrica nesta rua ofereceria maior segurança aos seus moradores, inibindo
a presença de pessoas desocupadas no local, É que:

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em  vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,
solicitando o empenho de Sua Excelência junto ao órgão competente no
sentido de atender aos  anseios da comunidade local.

Sala  Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS
SANTOS, 25 de novembro de 1999.

Valter Nascimento
VEREADOR